

**TERSEN ETABLISSEMENT COSSON**

9 Avenue du Beaumontoir  
 RN17 ZAC du Roncé  
 95380 LOUVRES  
 Tél : 01.30.29.02.00  
 SIRET : 31789665200185

SYND MIXTE GESTION INCINERAT DECHETS  
 1 RUE DE TISSONVILLIERS  
 95200 SARCELLES

**Nos réf :** Devis D202605-1202367

**Dossier suivi par :**

LOUVRES, le 21/05/26

**DEVIS : SIGNALEMENT 000488 95380 LOUVRES**

| N° | DÉSIGNATION DES OUVRAGES                                                                                                                                                                                                          | U       | QUANTITÉ | P.U. HT (EUR) | MONTANT HT (EUR) |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|---------------|------------------|
|    | <b>DQE</b>                                                                                                                                                                                                                        |         |          |               |                  |
| 8  | <b>Nettoyage et évacuation des dépôts sauvages</b><br>Nettoyage et évacuation des dépôts sauvages<br>Camion Grappin/Godet y compris chauffeur + ouvrier qualifiés<br>(de 1 à 4 heures d'exploitation sur le territoire, hors HLP) | €/heure | 1,000    | 163,64        | 163,64           |
|    | <b>Total chapitre : Nettoyage et évacuation des dépôts sauvages</b>                                                                                                                                                               |         |          |               | <b>163,64</b>    |
| 17 | <b>Tri des dépôts sauvages</b><br>Surtri des dépôts sauvages<br>Tri des déchets                                                                                                                                                   | €/heure | 2,000    | 44,73         | 89,46            |
|    | <b>Total chapitre : Tri des dépôts sauvages</b>                                                                                                                                                                                   |         |          |               | <b>89,46</b>     |
| 18 | <b>Transport et traitement des dépôts sauvages depuis le site de massification</b><br>Transport et traitement des dépôts sauvages<br>DIB, ordures ménagères et assimilés                                                          | €/tonne | 0,300    | 59,34         | 17,80            |
| PN | TGAP LIGNE 18 - Dépôts sauvages<br>DIB, ordures ménagères et assimilés                                                                                                                                                            | €/tonne | 0,300    | 69,00         | 20,70            |
| 20 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Déchets végétaux                                                                                                                                                                   | €/tonne | 0,020    | 68,59         | 1,37             |
| 21 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Déchets de chantier                                                                                                                                                                | €/tonne | 0,080    | 118,98        | 9,52             |
| PN | TGAP LIGNE 21 - Dépôts sauvages<br>Déchets de chantier                                                                                                                                                                            | €/tonne | 0,080    | 69,00         | 5,52             |
| 22 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Bois                                                                                                                                                                               | €/tonne | 0,100    | 80,02         | 8,00             |
| 23 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Gravats                                                                                                                                                                            | €/tonne | 0,020    | 31,31         | 0,63             |
| 26 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Cartons                                                                                                                                                                            | €/tonne | 0,030    | 397,60        | 11,93            |
| 27 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>DEEE                                                                                                                                                                               | €/tonne | 0,010    | 497,00        | 4,97             |
| 36 | Transport et traitement des dépôts sauvages<br>Huile (vidange ou alimentaire)                                                                                                                                                     | €/tonne | 0,020    | 969,15        | 19,38            |
| PN | TGAP LIGNE 36 - Dépôts sauvages<br>Huile (vidange ou alimentaire)                                                                                                                                                                 | €/tonne | 0,020    | 15,18         | 0,30             |
|    | <b>Total chapitre : Transport et traitement des dépôts sauvages depuis le site de massification</b>                                                                                                                               |         |          |               | <b>100,12</b>    |
|    | <b>Conditions particulières :</b>                                                                                                                                                                                                 |         |          |               |                  |

La présente offre est valable 15 jours.

Elle a été établie sans pouvoir tenir compte de l'ensemble des conséquences, notamment économiques, résultant de la crise géopolitique que nous traversons et du « choc énergétique » en cours, dont l'évolution est imprévisible. Nos prix sont fixés au regard de la connaissance que nous avons à ce jour de la disponibilité et du cours des différentes énergies et des matières premières nécessaires à l'exécution du marché et à la fabrication des matériaux devant être mis en œuvre. Nos coûts sont donc exposés à une très forte volatilité et nous avons des incertitudes quant à la disponibilité prochaine des différents approvisionnements. Des adaptations en cours d'exécution pourront s'avérer nécessaires. Le prix du devis sera révisé mensuellement selon l'index Travaux Publics – TP09 Fabrication et mise en œuvre d'enrobés – Base 2010, Identifiant 001710997 (indice consultable sur le site de l'INSEE [www.insee.fr](http://www.insee.fr)), suivant la formule :  $P = P_o \times I_n / I_o$

Avec : P : Le prix révisé TTC ; P<sub>o</sub> : Le prix initial TTC ; I<sub>o</sub> : Index TP09 à une date antérieure d'un mois à celle figurant sur le devis ; I<sub>n</sub> : Dernière valeur de l'Index  
Il est précisé que cette révision de prix ne limite en aucun cas notre droit propre de recalculer un index TP09bis utilisé pour la valorisation du bitume.

L'index TP09bis sera déterminé à partir de l'Indice BitumeBis, lequel reflètera l'évolution réelle du coût du liant bitumineux selon la formule suivante : Indice BitumeBis = ("Indice Bitume0" / P<sub>(bit0)</sub>) × P<sub>(bitm)</sub>

Ce mécanisme permet de tenir compte des fluctuations spécifiques du prix du bitume, indépendamment de la révision générale appliquée via l'index TP09, et demeure intégralement applicable pendant toute la durée d'exécution des travaux.

**Montant total HT (EUR) 353,22**

TVA 20,0% 70,64

**Montant total TTC (EUR) 423,86**

Conditions de règlement : EFT (Virt) - 45 jours date de facture

**Fait à LOUVRES, le jeudi 21 mai 2026**  
**CONDUCTEUR DE TRAVAUX**  
**BOYER QUENTIN**

**Date et signature du client**  
**Précédé de la mention "LU et APPROUVE,**  
**BON pour ACCORD"**